
XXZZ

VV BB

CC

ZZ XX CC

NN

MM

32

Ozdobné iniciály
Těmito písmeny se zvířecími vzory 

si můžeš ozdobit školní sešit nebo tajný deník.
 V této knize na tebe čeká 10 různobarevných vyškrabovacích papírů.

Pomocí přiloženého dřevěného škrabátka odhal krásné barvy,
které se skrývají pod vrchní černou vrstvou!

Pusťme se do toho

Laminujeme!
Když budeš hotový výrobek chtít ochránit, můžeš ho zatavit pomocí laminátoru. 
Možná budete jeden  takový přístroj mít ve škole,  ale dá se i poměrně levně koupit. 
Hodí se obzvlášť na výrobky, které se budou často používat.

Svůj výrobek vlož mezi 
vrchní a spodní fólii 
laminovací kapsy.

Laminovaný výrobek 
nůžkami nastříhej na 
požadované tvary.

Než začneš vyrábět, promysli 
si, kolik vyškrabovacího 
papíru budeš potřebovat. 
Zbytek odstřihni a schovej 
si ho na další výrobek.

Šetři papírem!
Experimentuj!Experimentuj!
Na vyškrabovací 
papír můžeš kreslit 
i jinými nástroji. 
Zkus třeba plastovou 
vidličku!

Kapsu vlož do laminátoru.

 Na vyškrabovací papír 
napiš velkými  písmeny 
své iniciály.

  Škrabátko 
můžeš přiostřit 
ořezávátkem. Zajímavé efekty 

můžeš vytvořit 
opakováním vzorů.

Využij oba konce 
škrabátka a vytvářej 
různě tlusté čáry.

Pro 3D efekt použij 
šrafování.

Obrysy písmen zvýrazni 
tlustou čarou. Pak je 
vystřihni a nalep na 
přední stranu zápisníku.

Dovnitř písmen začni 
kreslit drobná zvířata a 
vzory.

Přejdi na detaily. Dokresli 
zvířatům oči a čumáčky.

Hančin 
tajný deník

Mezi zvířata nakresli 
další ornamenty a 
květiny.

Prázdná místa vyplň 
drobnými čarami a vzory.

Aby barva papíru 
vynikla, vyškrabej 
některé souvislé plochy.


